
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ ОБЛАСНОЇ РАДИ

з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, 
правової та антикорупційної політики

від "03" червня 2020 року № 361 

м. Кропивницький

Про програму “Розвиток людського 
капіталу Кіровоградської області” на
2021-2024 роки

Відповідно  до  статті  47  Закону  України  „Про  місцеве
самоврядування  в  Україні”,  Регламенту  Кіровоградської  обласної  ради,
Положення про постійні комісії обласної ради заслухавши та обговоривши
інформацію  начальника  управління  освіти  і  науки  Кіровоградської
обласної державної адміністрації Таборанського В.П. про проєкт програми
“Розвиток людського капіталу Кіровоградської області” на 2021-2024 роки

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
ВИРІШИЛА:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.

2. Рекомендувати Кіровоградській обласній державній адміністрації:

2.1.  розглянути  наступні  пропозиції  постійної  комісії  стосовно
внесення  змін  до  проєкту  програми  “Розвиток  людського  капіталу
Кіровоградської області” на 2021-2024 роки:

2.1.1.  доповнити  абзац  10  розділу  IY  проєкту  Програми  “Розвиток
людського  капіталу  Кіровоградської  області”  на  2021-2024  роки
словосполученням  такого  змісту:  “за  погодженням  з  постійною  комісією
обласної  ради  з  питань  бюджету,  фінансово-економічної  політики  та
інвестицій”;

2.1.2.  у  Порядку  надання  цільових  пільгових  кредитів  за  рахунок
коштів  обласного  бюджету  на  здобуття  вищої  освіти  у  рамках  реалізації
програми “Розвиток людського капіталу Кіровоградської області” на 2021-
2024 роки:

пункт  1  розділу  I  викласти  у  наступній  редакції:  “1.  Цей  Порядок
визначає  механізм  надання  спеціалізованою  кредитно-фінансовою
господарською  організацією  -  “Обласним  фондом  підтримки  розвитку
людського  капіталу  та  індивідуального  житлового  будівництва  у



2

Кіровоградській області” (далі — Фонд) цільових пільгових кредитів для здобуття
вищої освіти у закладах вищої освіти”;

доповнити абзац 5 пункту 2 розділу I словосполученням наступного змісту:
“депутатів обласної ради від постійних комісій обласної ради з питань освіти,
науки, культури, туризму, спорту, у справах сім'ї, молодіжної політики, з питань
бюджету,  фінансово-економічної  політики  та  інвестицій,  з  питань  охорони
здоров'я та соціальної політики”;

пункт 2 розділу  II викласти у наступій редакції: “2. Кредит отримувачам
надається терміном до 9 років під 3 відсотки річних.”;

2.1.3.  до 09 червня 2020 року повідомити  обласну раду про результати
розгляду  з  метою  узагальнення  пропозицій  та  врахування  їх  у  проєкті
Програми.

3.  Рекомендувати  постійній  комісії  обласної  ради  з  питань  бюджету,
фінансово-економічної  політики  та  інвестицій  розглянути  проєкт  програми
“Розвиток людського капіталу Кіровоградської  області”  на  2021-2024 роки в
частині фінансування та надати свій висновок.

Голова постійної комісії Л.Орлов


	КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА
	Постійна комісія обласної ради
	Голова постійної комісії Л.Орлов

